Протокол № 5

заседания кафедры гуманитарных дисциплин.

Дата проведения: «30» мая 2022 г.

Присутствовало: 6 человек из 6.

Тема:

Подведение итогов работы кафедры гуманитарных дисциплин и

планирование работы на 2022-2023 учебный год.

Повестка:
Ь Итоги 4 четверти и учебного года. .

2. Анализ результатов пробного ОГЭ и ЕГЭ по русскому языку,

литературе, истории, обществознанию.

5 Отчет педагогов кафедры о проделанной работе за 2021-2022 учебный

год.

4. — Обсуждение плана работы кафедры на 2022-2023 учебный год.

>. _ Развитие профессиональной компетентности педагога в условиях

ФГОС.

1. Слушали преподавателей кафедры, которые ознакомили
присутствующих с результатами контрольных работ учащихся 4-8, 10 классов и
с результатами учебного года по предметам гуманитарного цикла.

2. В апреле-начале мая педагогами кафедры были проведены пробные
работы в 9, 11 классах в формате ОГЭ и ЕГЭ. Педагоги кафедры провели
анализ результатов данных работ, выявили слабые и сильные места в работах
обучающихся, представили полный отчет на заседании кафедры.

5. Слушали преподавателей кафедры. Всеми учителями подготовлены
отчеты об их деятельности в текущем учебном году в соответствии с

предложенной формой. Все учителя активно готовили школьников к

Всероссийским олимпиадам школьников по преподаваемым предметам,
участвовали в воспитательной работе кафедры, проводили открытые
мероприятия, повышали свою квалификацию.

4. Слушали Апкаликову М. В., зав. кафедрой гуманитарных дисциплин.

Обозначены основные направления работы кафедры на 2022-2023 учебный год:
-аттестацию педагогических работников в следующем учебном году;
-темы методической работы учителей;

-тематика открытых уроков;
-мероприятия недели кафедры;
-сотрудничество с библиотекой №12;
-социальное партнёрство с издательством «Издатель».

5. Слушали Королеву Т.В. по теме: «Приемы создания ситуаций успеха на

уроках истории и обществознания».

Решение

1. — Признать работу кафедры за 4 четверть и учебный год

удовлетворительной.

2. — Признать работу учителей кафедры в течение учебного года

удовлетворительной. `

5. Утвердить план работы кафедры гуманитарных дисциплин на 2022-

2023 год.

4. — Продолжить работу по развитию профессиональной компетентности

педагога в условиях ФГОС.

О Продолжить работу в «Конструкторе рабочих программ».

Председатель ака еееске фе /М.В.Апкаликова/
а

Секретарь Дл — /А.Р.Якупов/